
 МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 29.12.2018 № 4020 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 
В целях повышения качества и комфорта городской среды на террито-

рии муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из феде-

рального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддерж-

ку государственных программ субъектов Российской Федерации и муници-

пальных программ формирования современной городской среды»,  приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических ре-

комендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной город-

ской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением Прави-

тельства Магаданской области от 22.09.2017 № 838-пп «Об утверждении го-

сударственной программы Магаданской области «Формирование современ-

ной городской среды Магаданской области» на 2018-2022 годы», постанов-

лением  мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их форми-

рования и реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

consultantplus://offline/ref=C7926B425D4D00DD7A4BD91C6CD5FA3C99DC6C296176EFB1B2BD262834C5CC9579CEE150C8sAg8D


2 

мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Фор-

мирование современной городской среды муниципального образования «Го-

род Магадан» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением мэрии го-

рода Магадана от 27.12.2017 № 4136: 

1. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной про-

граммы «Формирование современной городской среды муниципального об-

разования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.  Приложение № 9 к муниципальной программе «Формирование со-

временной городской среды муниципального образования «Город Магадан» 

на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэ-

рии города Магадана в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

  



     

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 29.12.2018 № 4020 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Магадан» на 2018-2022 годы»  

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник фи-

нансирования 

Всего 
В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Основное мероприя-

тие: выполнение ра-

бот по благоустрой-

ству дворовых тер-
риторий многоквар-

тирных домов муни-

ципального образо-

вания «Город Мага-

дан» 

2
0
1
8

-2
0
2

2
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

17 620,144   12 876,144   1 186,000   1 186,000   1 186,000   1 186,000   Всего, в т.ч. 

366,920   220,252   36,667   36,667   36,667   36,667   местный бюджет 

17 253,224   12 655,892   1 149,333   1 149,333   1 149,333   1 149,333   
иные источники, 
в т.ч. 

5 745,448   1 148,116   1 149,333   1 149,333   1 149,333   1 149,333   
областной бюд-
жет 

11 507,776   11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.1 

Благоустройство дво-
ровых территорий 

многоквартирных до-
мов №№ 72-а, 72/2, 
74, 74-а, 76, 76-а по 

2
0
1
8
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

12 876,144   12 876,144   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

220,252   220,252   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

12 655,892   12 655,892   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 



4 

проспекту Карла   
Маркса, № 16 по ули-

це Наровчатова 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

1 148,116   1 148,116   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

11 507,776   11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.2 

Благоустройство дво-
ровых территорий 

многоквартирных до-
мов №№10, 10-а по 

улице Болдырева и № 
64 по проспекту Кар-

ла Маркса 

2
0
1
9
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

726,000   0,000   726,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

26,000   0,000   26,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

700,000   0,000   700,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

700,000   0,000   700,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.3 

Благоустройство дво-
ровых территорий 

многоквартирных до-
мов №№ 11-а, 13 по 

проспекту Карла 
Маркса 

2
0
1
9
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

460,000   0,000   460,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

10,667   0,000   10,667   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

449,333   0,000   449,333   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

449,333   0,000   449,333   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

1.4 

Благоустройство дво-
ровой территории 
многоквартирного 

дома № 31/18 по про-
спекту Карла Маркса 

2
0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

1 186,000   0,000   0,000   1 186,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

36,667   0,000   0,000   36,667   0,000   0,000   местный бюджет 

1 149,333   0,000   0,000   1 149,333   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 



5 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

1 149,333   0,000   0,000   1 149,333   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2 

Основное мероприя-

тие: выполнение ра-

бот по благоустрой-
ству общественных 

территорий (скверы, 

аллеи, набережные и 

т.д.) в муниципаль-

ном образовании 

«Город Магадан» 

2
0
1
8

-2
0
2

2
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

9 080,244 6 708,244 593,000 593,000 593,000 593,000 Всего, в т. ч.: 

203,968 130,636 18,333 18,333 18,333 18,333 местный бюджет 

8 876,276 6 577,608 574,667 574,667 574,667 574,667 
иные источники, 
в т.ч. 

2 881,552 582,884 574,667 574,667 574,667 574,667 
областной бюд-
жет 

5 994,724 5 994,724 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 
источники 

2.1 

Благоустройство тер-
ритории сквера им. 
Болдырева в городе 
Магадане: 1 этап - 

детская площадка, 2 
этап -  многофунк-

циональная спортив-
ная площадка 

2
0
1
8
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

6 708,244   6 708,244   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

130,636   130,636   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

6 577,608   6 577,608   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

582,884   582,884   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

5 994,724   5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.2 
Благоустройство тер-
ритории монумента-
мемориала «Маска 2

0
1
9
 Департамент 

строительства, 
архитектуры, 

593,000   0,000   593,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   18,333   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 



6 

Скорби» технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

574,667   0,000   574,667   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

574,667   0,000   574,667   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.3 

Благоустройство тер-
ритории сквера в рай-

оне здания № 63 по 
пр. Карла Маркса 

2
0
2
0
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

593,000   0,000   0,000   593,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   18,333   0,000   0,000   местный бюджет 

574,667   0,000   0,000   574,667   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

574,667   0,000   0,000   574,667   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

2.4 

Благоустройство тер-
ритории сквера в рай-
оне смотровой пло-

щадки по ул. Нагаев-
ской 

2
0
2
1
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

593,000   0,000   0,000   0,000   593,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   18,333   0,000   местный бюджет 

574,667   0,000   0,000   0,000   574,667   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

574,667   0,000   0,000   0,000   574,667   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 



7 

2.5 

Благоустройство пе-
шеходной зоны по пр. 
Карла Маркса (в рай-
оне Дом быта «Заря») 

2
0
2
1
 

Департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэ-
рии города 
Магадана 

593,000   0,000   0,000   0,000   0,000   593,000   Всего, в т. ч.: 

18,333   0,000   0,000   0,000   0,000   18,333   местный бюджет 

574,667   0,000   0,000   0,000   0,000   574,667   
иные источники, 
в т.ч. 

574,667   0,000   0,000   0,000   0,000   574,667   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

3 

Основное мероприя-

тие: выполнение ра-

бот по благоустрой-

ству мест массового 
отдыха населения 

(городского парка) в 

муниципальном об-

разовании «Город 

Магадан» 

2
0
1
8

-2
0
2

2
 

Управление 
культуры мэ-
рии города 
Магадана 

5 025,590 4 305,590 180,000 180,000 180,000 180,000 Всего, в т. ч.: 

2 466,290 2 426,290 10,000 10,000 10,000 10,000 местный бюджет 

2 559,300 1 879,300 170,000 170,000 170,000 170,000 
иные источники, 
в т.ч. 

849,200 169,200 170,000 170,000 170,000 170,000 
областной бюд-
жет 

1 710,100 1 710,100 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный 
бюджет 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
внебюджетные 
источники 

3.1 
Благоустройство дет-

ской музыкальной 
аллеи 2

0
1
8
 

Управление 
культуры мэ-
рии города 
Магадана 

4 305,590   4 305,590   0,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

2 426,290   2 426,290   0,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

1 879,300   1 879,300   0,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

169,200   169,200   0,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 



8 

1 710,100   1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

3.2 
Благоустройство дет-

ской игровой зоны 2
0
1
9
 

Управление 
культуры мэ-
рии города 
Магадана 

180,000   0,000   180,000   0,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

10,000   0,000   10,000   0,000   0,000   0,000   местный бюджет 

170,000   0,000   170,000   0,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

170,000   0,000   170,000   0,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

3.3 
Благоустройство кон-

цертной зоны 2
0
2
0
 

Управление 
культуры мэ-
рии города 
Магадана 

180,000   0,000   0,000   180,000   0,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

10,000   0,000   0,000   10,000   0,000   0,000   местный бюджет 

170,000   0,000   0,000   170,000   0,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

170,000   0,000   0,000   170,000   0,000   0,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

3.4 
Благоустройство ал-

леи влюбленных 2
0
2
1
 

Управление 
культуры мэ-
рии города 
Магадана 

180,000   0,000   0,000   0,000   180,000   0,000   Всего, в т. ч.: 

10,000   0,000   0,000   0,000   10,000   0,000   местный бюджет 

170,000   0,000   0,000   0,000   170,000   0,000   
иные источники, 
в т.ч. 

170,000   0,000   0,000   0,000   170,000   0,000   областной бюд-



9 

жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
внебюджетные 
источники 

3.5 
Благоустройство этно-

зоны 2
0
2
2
 

Управление 
культуры мэ-
рии города 
Магадана 

180,000   0,000   0,000   0,000   0,000   180,000   Всего, в т. ч.: 

10,000   0,000   0,000   0,000   0,000   10,000   местный бюджет 

170,000   0,000   0,000   0,000   0,000   170,000   
иные источники, 
в т.ч. 

170,000   0,000   0,000   0,000   0,000   170,000   
областной бюд-
жет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   
федеральный 
бюджет 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   внебюджетные  

Всего, в т.ч. 31 725,978 23 889,978 1 959,000 1 959,000 1 959,000 1 959,000   

местный бюджет 3 037,178 2 777,178 65,000 65,000 65,000 65,000   

иные источники, в т.ч. 28 688,800 21 112,800 1 894,000 1 894,000 1 894,000 1 894,000   

областной бюджет 9 476,200 1 900,200 1 894,000 1 894,000 1 894,000 1 894,000   

федеральный бюджет 19 212,600 19 212,600 0,000 0,000 0,000 0,000   

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

 

  



10 

         

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от _29.12.2018 № 4020 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды                                                                                                        
муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

заказчик-

координатор, 

участник 

Источник фи-

нансирования 

Код бюджетной  

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 
классификации 

ГРБС 
Рз 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Пр 

Муниципальная 
программа «Фор-

мирование совре-
менной городской 

среды муници-

пального образо-
вания «Город Ма-

гадан» на 2018-
2022 годы» 

Исполнитель:              

- департамент 
строительства, 
архитектуры, 

технического и 
экологического 

контроля мэрии 
города Магада-
на,        - управ-

ление культуры 
мэрии города 

Магадана 

всего: 
811 - - - 19 584,388   1 779,000   1 779,000   1 779,000   1 779,000   

815 - - - 4 305,590   180,000   180,000   180,000   180,000   

местный бюджет 
811 - - - 350,888   55,000   55,000   55,000   55,000   

815 - - - 2 426,290   10,000   10,000   10,000   10,000   

иные источники, в 

т.ч. 

811 - - - 19 233,500   1 724,000   1 724,000   1 724,000   1 724,000   

815 - - - 1 879,300   170,000   170,000   170,000   170,000   

федеральный 

бюджет 

811 - - - 17 502,500   0,000   0,000   0,000   0,000   

815       1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной бюд-
жет 

811 - - - 1 731,000   1 724,000   1 724,000   1 724,000   1 724,000   

815 - - - 169,200   170,000   170,000   170,000   170,000   

внебюджетные 811 - - - 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   



11 

источники 815 - - - 0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-

приятие: выпол-
нение работ по 

благоустройству 

дворовых терри-
торий многоквар-

тирных домов 
муниципального 
образования «Го-

род Магадан» 

Исполнитель: 
департамент 

строительства, 

архитектуры, 
технического и 

экологического 
контроля мэрии 
города Магадана 

всего: 

811 - - - 

12 876,144   1 186,000   1 186,000   1 186,000   1 186,000   

местный бюджет 220,252   36,667   36,667   36,667   36,667   

иные источники, в 
т.ч. 

12 655,892   1 149,333   1 149,333   1 149,333   1 149,333   

федеральный 

бюджет 
11 507,776   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной бюд-
жет 

1 148,116   1 149,333   1 149,333   1 149,333   1 149,333   

внебюджетные 
источники 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-
приятие: выпол-

нение работ по 
благоустройству 
общественных 

территорий (скве-
ры, аллеи, набе-
режные и т.д.) в 

муниципальном 
образовании «Го-

род Магадан» 

Исполнитель: 

департамент 
строительства, 

архитектуры, 
технического и 
экологического 

контроля мэрии 
города Магадана 

всего: 

811 - - - 

6 708,244   593,000   593,000   593,000   593,000   

местный бюджет 130,636   18,333   18,333   18,333   18,333   

иные источники, в 
т.ч. 

6 577,608   574,667   574,667   574,667 574,667 

федеральный 
бюджет 

5 994,724   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной бюд-
жет 

582,884   574,667   574,667   574,667   574,667   



12 

внебюджетные 
источники 

0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

Основное меро-

приятие: выпол-
нение работ по 

благоустройству 

мест массового 
отдыха населения 

(городского пар-
ка) в муници-

пальном образо-

вании «Город Ма-
гадан» 

Исполнитель: 
управление 

культуры мэрии 

города Магадана 

всего: 

815 - - - 

4 305,590   180,000   180,000   180,000   180,000   

местный бюджет 2 426,290   10,000   10,000   10,000   10,000   

иные источники, в 

т.ч. 
1 879,300   170,000   170,000   170,000   170,000   

федеральный 
бюджет 

1 710,100   0,000   0,000   0,000   0,000   

областной бюд-
жет 

169,200   170,000   170,000   170,000   170,000   

внебюджетные 

источники 
0,000   0,000   0,000   0,000   0,000   

 


